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Associação de Natação do Algarve
XI ALGARVE INTERNATIONAL MEETING

Albufeira, 14-16/11/2025

Event 9 Men, 100m Freestyle Absolutos
15/11/2025 - 18:00 Results Finals
Recordes Nacionais 25m Open 46.55 Diogo Matos, RIBEIRO SLB Tomar 15/12/2024
Recordes Nacionais 25m Sen 46.55 Diogo Matos, RIBEIRO SLB Tomar 15/12/2024
Recordes Nacionais 25m Jun 18 48.32 Diogo Matos, RIBEIRO SLB Leiria 26/11/2021
Recordes Nacionais 25m Jun 17 49.56 Diogo Matos, RIBEIRO CUC Coimbra 22/12/2020
Recordes Nacionais 25m Juv A 50.82 Tiago Andre, VENANCIO CNS Braga 23/03/2003
Recordes Nacionais 25m Juv B 51.45 Rodolfo Junior, ALECRIM CNL-VOID Leiria 15/03/2025
Recordes Nacionais 25m Inf A 54.35 Diogo Matos, RIBEIRO CUC S. António Cavaleiros 01/07/2018
Recordes Nacionais 25m Inf B 56.82 Rodolfo Junior, ALECRIM ADBA Leiria 20/05/2023
Recordes Regionais Open 47.64 Alexandre Escudier, AGOSTINHO PORTIN Istanbul (TUR) 11/12/2009
Recordes Regionais Sen 47.64 Alexandre Escudier, AGOSTINHO PORTIN Istanbul (TUR) 11/12/2009
Recordes Regionais Jun 18 48.39 Miguel Duarte, NASCIMENTO PORTIN Porto 07/12/2012
Recordes Regionais Jun 17 51.07 Miguel Duarte, NASCIMENTO PORTIN Silves 02/12/2011
Recordes Regionais Juv A 52.99 Miguel Duarte, NASCIMENTO PORTIN Lagos 14/05/2011
Recordes Regionais Juv B 54.62 Joao Duarte, SANTOS CNOL Tavira 08/05/2010
Recordes Regionais Inf A 55.92 Joao Duarte, SANTOS CNOL Olhao 16/05/2009
Recordes Regionais Inf B 58.51 Nathan Keith, THEODORIS LDC Leiria 26/01/2008
Points: AQUA 2024

Lugar Nome Licença Clube Tempo Final AQUA Pts

Final A
1. Goncalo Carlos, AZEVEDO 209939 Porto 48.79 776 8,00

50m: 23.28 23.28 100m: 48.79 25.51

2. Tomas Maia, JANUARIO 202694 Benfica 48.96 768 7,00
50m: 23.90 23.90 100m: 48.96 25.06

3. Bernardo Victorino, ALMEIDA 153357 Benfica 50.02 720 6,00
50m: 23.99 23.99 100m: 50.02 26.03

4. Jose Maria, JAIME CREHUET Mairena del Aljarafe 50.62 695 5,00
50m: 24.39 24.39 100m: 50.62 26.23

5. Joao Esteves, PADRELA 119137 Naval Do Funchal 50.80 687 4,00
50m: 24.41 24.41 100m: 50.80 26.39

6. Pedro Bethlem, TIGRE 208305 Sporting 50.95 681 3,00
50m: 23.96 23.96 100m: 50.95 26.99

7. Gustavo Carvalhais, RIBEIRO 121864 Benfica 51.00 679 2,00
50m: 24.43 24.43 100m: 51.00 26.57

8. Vasco Alves, MORGADO 147123 Sport Alges e Dafundo 51.01 679 1,00
50m: 24.36 24.36 100m: 51.01 26.65

Final B
9. Andre Miguel, RAMOS 209022 Sporting 51.48 660 -

50m: 24.58 24.58 100m: 51.48 26.90

10. Jorge, PEREZ MENA Club Nautico Sevilla 51.65 654 -
50m: 25.21 25.21 100m: 51.65 26.44

11. Alejandro, MONTOYA RIPOLL Real Club Nautico Motril 51.72 651 -
50m: 25.20 25.20 100m: 51.72 26.52

12. Marcos, MARTIN ORTIZ University of Granada 51.82 647 -
50m: 25.10 25.10 100m: 51.82 26.72

13. Afonso Bjork, FREITAS 208727 Nacional de Natacao 51.85 646 -
50m: 25.46 25.46 100m: 51.85 26.39

14. Rodrigo Miguel, REIS 129842 Sport Alges e Dafundo 52.10 637 -
50m: 24.95 24.95 100m: 52.10 27.15

Santiago Agostinho, PARREIRA 209481 Pimpoes/Cimai 52.10 637 -
50m: 25.16 25.16 100m: 52.10 26.94

16. Jaime, ALCANTARILLA ROMERO Mairena del Aljarafe 52.36 628 -
50m: 25.41 25.41 100m: 52.36 26.95


